
 1 

Zápis ze 106. zasedání AS FBMI ČVUT 
  
Termín zasedání: 19. 9. 2017 
Přítomni:  

Ing.  Jan Kauler, Ph.D.  
Ing.  Jan Kašpar 
Ing. David Vrba Ph.D. 

 MUDr. Jan Bříza, CSc. MBA 
 Ing.  Jan Mužík, Ph.D. 

Magdaléna Sochrová 
 
 

Omluveni: 
Mgr.  Monika Kimličková 
Mgr. Pavel Böhm 
Bc. Tomáš Pokorný 

 
Hosté: 
 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng. 

Prof. Ivan Dylevský, Dr.Sc. 
Mgr. Zdeněk Hon, Ph.D. 

 
Program jednání:  

 
1. Schválení programu zasedání  
2. Diskuze s kandidátem na funkci rektora ČVUT 
3. Schválení směrnice děkana pro realizaci bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů na FBMI ČVUT 
4. Různé 

Informace o stavu přípravy vnitřních dokumentů FBMI ČVUT 
Informace děkana FBMI ČVUT 

 
Zápis z jednání: 
 

1. Schválení programu zasedání 
Předseda AS přivítal přítomné senátory a hosty a seznámil je s programem zasedání.  
 
AS schválil program zasedání AS. 
 
Výsledek hlasování: 6-0-0 

 
2. Diskuze s kandidátem na funkci rektora ČVUT 

 
Jednání AS FBMI navštívil Prof. Konvalinka, který seznámil členy AS FBMI se svými 
volebními cíli pro nadcházející volby rektora ČVUT. Zejména se zaměřil na plánované 
kroky v podpoře vzdělávací činnosti na ČVUT jako primární činností univerzity, 
podporu VaV, na spolupráci s průmyslem a podporu profesorských míst 



 2 

financovaných průmyslovými firmami. Dále se zaměřil na problematiku soudržnosti 
univerzity. 
 
Diskuse: Konvalinka, Kašpar, Dylevský, Kauler 

 
AS FBMI ČVUT přijal následující usnesení: 
AS FBMI podporuje Prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc., FEng. v kandidatuře na rektora 
ČVUT v Praze a nominuje ho jako kandidáta do voleb vyhlášených dne 31.5.2017. 
 
Výsledek hlasování: 6-0-0 

 
3. Schválení směrnice děkana pro realizaci bakalářských a navazujících magisterských 

studijních programů na FBMI ČVUT počínaje akademickým rokem 2017/18 
 
Proděkan Hon seznámil senátory s předkládaným materiálem. Směrnice obsahuje dílčí 
změny a doplnění zejména s ohledem na nový VŠ zákon a nařízení vlády a národního 
akreditačního úřadu v oblasti akreditace studijních programů a jejich standardů. 
 
Diskuse: Hon, Dylevský 
 
AS FBMI ČVUT přijal následující usnesení: 

AS schválil směrnici děkana pro realizaci bakalářských a navazujících magisterských 
studijních programů na FBMI ČVUT počínaje akademickým rokem 2017/18. 
 
Výsledek hlasování 6-0-0 

 
4. Různé 

Děkan FBMI podal členům AS informace o stavu přípravy vnitřních dokumentů FBMI 
ČVUT. Informoval o vytvořené pracovní skupině a harmonogramu úprav jednotlivých 
dokumentů. Dále informoval o postupu výběrového řízení a příprav na rekonstrukci 
budovy FBMI. Další informace poskytl o připravovaných úpravách dalších budov 
v areálu kasáren. Proděkan Hon informoval o počtech přihlášených studentů a 
související problematice studijních oborů a připravované akreditace. 
Ing. Kašpar informoval o termínu dalšího zasedání AS FBMI, který je plánován na 
31.10.2017 na Albertově. 
 
Diskuse: Dylevský, Hon, Bříza, Kauler 
 
 

 
 Zapsal: Ing. Kašpar   Ověřil: MUDr. Bříza 
 

 


	Zápis ze 106. zasedání AS FBMI ČVUT
	Termín zasedání: 19. 9. 2017
	Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng.
	Program jednání:
	Zápis z jednání:
	AS FBMI ČVUT přijal následující usnesení:
	AS FBMI podporuje Prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc., FEng. v kandidatuře na rektora ČVUT v Praze a nominuje ho jako kandidáta do voleb vyhlášených dne 31.5.2017.
	Výsledek hlasování: 6-0-0
	AS FBMI ČVUT přijal následující usnesení:
	Výsledek hlasování 6-0-0

